

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Araguatins
Secretaria Municipal de Educação
Registro de Preços Eletrônico - 004/2024 SME

Resultado da Homologação

0001 - AÇAFRÃO, TIPO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES CONTENDO 100G.O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE - ZIMA - Valor Referência: 5,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	ZIMA	1.000 Unidade	4,94	4.940,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0002 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, PACOTE DE 01 KG, EMBALAGEM RESISTENTE TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES - BLANCO - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	BLANCO	5.000 Quilo	4,85	24.250,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0003 - AÇÚCAR CRISTAL, TIPO BRANCO, PACOTE DE 02 KG, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA - BLANCO - Valor Referência: 43,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	BLANCO	5.000 Quilo	6,31	31.550,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0004 - ALHO KG FIRME, CASCA SÃ, CONHECIDO COMO CABEÇA, COMPOSTO POR 10 A 12 DENTES, ENVOLTOS POR UMA CASCA, QUE PODE SER BRANCA, ROSADA OU ROCHA - IN NATURA - Valor Referência: 24,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	2.000 Quilo	24,70	49.400,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0006 - ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - URBANO - Valor Referência: 6,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	URBANO	300 Quilo	6,80	2.040,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0007 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: CAIXA COM 200 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES APARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. - NESTLE - Valor Referência: 19,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	NESTLE	2.000 Caixa	5,99	11.980,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0008 - BATATA DOCE, TIPO COM CASCA ROXA, LAVADA, LISA, DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA - IN NATURA - Valor Referência: 6,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	500 Quilo	4,89	2.445,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59



0009 - BATATA INGLESA, TIPO FIRME, BEM DESENVOLVIDA E SEM TERRA - IN NATURA - Valor Referência: 10,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	3.000 Quilo	7,90	23.700,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0010 - BETERRABA TIPO FIRME, BEM DESENVOLVIDA E SEM-TERRA. - IN NATURA - Valor Referência: 8,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	600 Quilo	7,99	4.794,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0011 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICAS PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. # SUGESTÃO MARILAN OU SIMILAR. - BRANDINI - Valor Referência: 5,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	BRANDINI	200 Unidade	5,20	1.040,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0012 - BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. # SUGESTÃO RICHESTER OU SIMILAR - RENATA - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	RENATA	3.000 Unidade	5,03	15.090,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0013 - BISCOITO TIPO MAISENA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400 GRAMAS, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS, EMBALAGENS PLÁSTICA PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA - RENATA - Valor Referência: 9,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	RENATA	2.000 Unidade	6,99	13.980,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0014 - CACAU EM PÓ TIPO 100% CACAU EM PÓ 100%, CACAU PURO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM EMBALAGENS DE 200G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE - GAROTO - Valor Referência: 8,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	GAROTO	200 Unidade	8,03	1.606,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0015 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO PURO, 500G, CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO # E MOÍDO, TIPO SUPERIOR, SABOR # PREDOMINANTEMENTE ARÁBICO, COM, NO # MÁXIMO, 20% DE GRÃOS TIPO # CONILON/ROBUSTA. EMBALAGEM: PACOTES # DE 500G, TIPO VÁCUO, CONTENDO NA # EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, # A MARCA DO FABRICANTE, A DATA DE # FABRICAÇÃO, O PRAZO DE VALIDADE NÃO # INFERIOR A 10 (DEZ) MESES CONTADOS DA # DATA DE RECEBIMENTO. CARACTERÍSTICAS # QUÍMICAS (EXIGIDAS PARA CADA 100G): # UMIDADE MÁXIMA 5,0%, RESÍDUO # MINERAL FIXO MÁXIMO 5,0%, RESÍDUO # MINERAL FIXO, INSOLÚVEL EM ÁCIDO # CLORÍDRICO A 10% MÁXIMO 1,0%, CAFEÍNA # MÍNIMO 0,7%, EXTRATO AQUOSO MÍNIMO # 25,0%, EXTRATO ETÉREO MÍNIMO 8,0%, # CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: AROMA # CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, ACIDEZ BAIXA # A MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR # CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE # SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA, # ADSTRINGÊNCIA BAIXA, CORPO # RAZOAVELMENTE ENCORPADO - KIJÓIA - Valor Referência: 8,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	KIJÓIA	3.000 Unidade	8,59	25.770,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59



0016 - CARNE BOVINA COSTELA, CARNE BOVINA EM PEDAÇOS, SEM OSSO # TIPO MUSCULO, PALETA OU ACÉM, SEM # PELANCA, SEM GORDURA, CONGELADA, SEM # SEBO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR # PRÓPRIOS, EMBALADA EM EMBALAGEM # PRÓPRIA, SEM SUJIDADES E AÇÃO DE # MICRÓBIOS, COM NO MÁXIMO 10% DE # GORDURA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 A # 2 KG TRANSPARENTE E RESISTENTE. # CERTIFICADO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA - LKJ - Valor Referência: 15,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	LKJ	4.000 Quilo	14,89	59.560,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0017 - CARNE BOVINA COXÃO DURO, DE 1 EMBALAGEM A VÁCUO, ESSAS CARACTERÍSTICAS PEDEM QUE A CARNE TENHA UM COZIMENTO MAIS LENTO. PERFEITO PARA ASSADO E PARA PANELA DE PRESSÃO, HARMONIZANDO-SE BEM COM MOLHOS OU REFOGADOS. E UM CORTE DE PORTE MÉDIO, MAS COMERCIALIZADO EM PORÇÕES QUE VARIAM ENTRE 1 KG E 2 KG. - LKJ - Valor Referência: 28,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	LKJ	3.000 Quilo	28,20	84.600,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0018 - CARNE BOVINA DE 1º TIPO CONTRA FILE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, LIMPA, CORTADA EM BIFES, EMBALAGEM EM FILME AM TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - LKJ - Valor Referência: 28,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	LKJ	3.000 Quilo	27,71	83.130,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0019 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 1, SEM GORDURA, # DESCRIÇÃO: CARNE DE 1 CATEGORIA - NO CORTE PATINHO. PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEVROSES). A CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA, NO CORTE PATINHO DEVE APRESENTAR SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERA-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO, 10 % DE GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEVROSES. CARNE BOVINA MAGRA DE PATINHO, EMBALAGEM A VÁCUO DE 2 KG. EXTRA LIMPA E MOÍDA, IDEAL PARA REFOGADOS, RECHEIOS, ALMONDEGAS, HAMBURGUERES, QUIBES, ETC. •NOSSOS CORTES DE CARNE SÃO RESFRIADOS (FRESCOS) E SÃO EMBALADOS A VÁCUO E ETIQUETADOS NO MOMENTO QUE RECEBEMOS O SEU PEDIDO. SE VOCÊ PRETENDE PREPARAR O CORTE EM ATÉ 07 DIAS VOCÊ PODERÁ ARMAZENAR OS PACOTES NO REFRIGERADOR (0 A 4C).•SE FOR CONSUMIR MAIS TARDE, VO - LKJ - Valor Referência: 27,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	LKJ	6.000 Quilo	19,98	119.880,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0020 - CEBOLA, TIPO FIRME, VIÇOSAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE - IN NATURA - Valor Referência: 6,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	3.000 Quilo	6,44	19.320,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0021 - CENOURA: TIPO FIRME, CASCA SÃ, LIMPA - IN NATURA - Valor Referência: 12,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	3.000 Quilo	7,74	23.220,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0022 - CHUCHU TIPO DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, LIVRES DE MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - IN NATURA - Valor Referência: 7,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	400 Quilo	7,30	2.920,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0023 - COLORAU - SINHA - Valor Referência: 10,63



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	SINHA	1.500 Unidade	1,64	2.460,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0024 - EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO; CONTENDO INGREDIENTES TOMATE E AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 340G . VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. # SUGESTÃO POMAROLA OU SIMILAR - BONARE - Valor Referência: 3,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	BONARE	5.000 Unidade	1,84	9.200,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0025 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, # COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. # SUGESTÃO DONA BENTA OU SIMILAR - SOTRIGO - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	SOTRIGO	2.000 Quilo	5,59	11.180,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0026 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. # SUGESTÃO DONA BENTA OU SIMILAR # - LILITA - Valor Referência: 6,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO LIDER LTDA	LILITA	400 Quilo	5,44	2.176,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0027 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 FEIJÃO IN NATURA, DE SAFRAS RECENTES, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E F - DONA DE - Valor Referência: 9,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	DONA DE	1.500 Quilo	7,99	11.985,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0028 - FLOCAO DE ARROZ DE 1º EMBALAGEM CONTENDO 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. # SUGESTÃO NUTRITIVA OU SIMILAR - TIO JORGE - Valor Referência: 3,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO LIDER LTDA	TIO JORGE	1.000 Unidade	2,60	2.600,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0029 - FLOCAO DE MILHO ENRIQUECIDO COM FERRO, EMBALAGEM CONTENDO 500G. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. # SUGESTÃO SINHA OU SIMILAR - IDEAL - Valor Referência: 2,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IDEAL	10.000 Unidade	1,58	15.800,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0030 - FRANGO CONGELADO - SOBRECOXA DEVEM APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL E COR CARACTERÍSTICAS E POSSUI CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAS, NÃO CONTER CRISTA - FRIATO - Valor Referência: 13,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	FRIATO	7.000 Quilo	8,95	62.650,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0031 - FRANGO CONGELADO, DEVEM APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL E COR CARACTERÍSTICAS E POSSUI CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM DEVE ESTAR INTEGRAS, NÃO CONTER CRISTAS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - FRIATO - Valor Referência: 9,89



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	FRIATO	5.000 Quilo	9,89	49.450,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0032 - LARANJA FRUTA FRESCA; GRAÚDA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SUPERFÍCIE LISA, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - IN NATURA - Valor Referência: 5,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	4.000 Quilo	5,73	22.920,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0033 - LEITE DE SOJA EM EMBALAGENS TETRA PARCK DE 1 LITRO, # DESPROVIDO DE IMPUREZAS E SEGURO DE # CONTAMINAÇÃO, COR, AROMA E SABOR # CARACTERÍSTICOS, CONTENDO ROTULO DE # INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE # FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO # MÍNIMO 2 MESES APÓS A ENTREGA - ITALAC - Valor Referência: 6,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	ITALAC	5.000 Lata	6,87	34.350,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0034 - LEITE LONGA VIDA SEM LACTOSE, TIPO LEITE INTEGRAL UHT,IC, CONTENDO 01LITRO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES E 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO ITALAC OU SIMILAR - ITALAC - Valor Referência: 7,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	ITALAC	2.000 Lata	6,75	13.500,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0035 - LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO LEITE INTEGRAL UHT,CAIXA TETRAPAK, CONTENDO 01LITRO, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 02 MESES E 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO ITALAC OU SIMILAR - ITALAC - Valor Referência: 9,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	ITALAC	40.000 Lata	6,24	249.600,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0036 - MAÇA: TIPO 1 NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SUPERFÍCIE LISA EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E CONTACTA. SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. - IN NATURA - Valor Referência: 14,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO LIDER LTDA	IN NATURA	9.000 Quilo	8,00	72.000,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0037 - MACARRÃO ESPAGUETE, COM OVOS, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUGESTÃO GALO OU SIMILAR - LILI - Valor Referência: 4,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	LILI	5.000 Unidade	2,94	14.700,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0038 - MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, PACOTE DE 500G EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUGESTÃO GALO OU SIMILAR/ - GALO - Valor Referência: 5,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	GALO	100 Unidade	4,75	475,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59



0039 - MACARRÃO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE DE EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G, RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. SUGESTÃO GALO OU SIMILAR - SAFRA - Valor Referência: 5,02

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	SAFRA	7.000 Unidade	2,74	19.180,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0040 - MANTEIGA TIPO COM SAL, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM RESISTENTE E APROPRIADA, COM VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE EMBALAGEM CONTENDO 500G./ - QUALY - Valor Referência: 16,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	QUALY	100 Quilo	8,99	899,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0041 - MARGARINA, COM ÓLEO INTERESTERIFICADO, COM SAL (65% DE LIPÍDEOS), DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM RESISTENTE E APROPRIADA, COM VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E VALIDADE MÍNIMA, DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. EMBALAGEM CONTENDO 250G E 500G. SUGESTÃO: DELICIA, QUALY OU SIMILAR - QUALY - Valor Referência: 17,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	QUALY	2.500 Quilo	4,25	10.625,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0042 - MELANCIA, TIPO GRAÚDA, DE BOA QUALIDADE BEM DESENVOLVIDA E MADURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME COM POLPA FIRME E INTACTA. LIVRE DE DANIFICAÇÕES, RACHADURAS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. LIMITES MÁXIMOS DE RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS FIXADOS PELA ANVISA - IN NATURA - Valor Referência: 10,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO LIDER LTDA	IN NATURA	20.000 Quilo	2,65	53.000,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0043 - MELÃO TIPO AMARELO, A CASCA DEVE SER FIRME, SEM RACHADURAS E DE COR VIBRANTE, DOCE, SUCULENTO, DE 1 QUALIDADE - IN NATURA - Valor Referência: 6,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	2.000 Quilo	4,43	8.860,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0044 - MILHO PARA CANJICA AMARELO TIPO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DO FABRICANTE LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. CONTENDO 500G. SUGESTÃO SINHA OU SIMILAR - SINHA - Valor Referência: 3,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	SINHA	1.000 Unidade	3,01	3.010,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0045 - MILHO VERDE EM CONSERVA TIPO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRO, IMERSO EM ÁGUA OU EMBALADO AO VAPOR, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO O PRODUTO DRENADO. CONTENDO 200G. SUGESTÃO QUERO OU SIMILAR. - QUERO - Valor Referência: 3,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	QUERO	800 Lata	3,00	2.400,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0046 - ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALADO EM GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICO, CONTENDO 900 ML DO PRODUTO - ABC - Valor Referência: 6,73



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	ABC	6.000 Lata	6,40	38.400,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0047 - OVOS DE GRANJA NOVOS, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS. EMBALAGEM COM DATA E VALIDADE E AVIÁRIO DE ORIGEM. - IANA - Valor Referência: 12,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IANA	3.000 Dúzia	8,99	26.970,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0048 - PÃO (HOT DOG) DEVE APRESENTAR ASPECTO CROCANTE, MIOLO POROSO E ELÁSTICO, PESANDO 50G, EMBALAGEM RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - LIVRAMENTO - Valor Referência: 14,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO LIDER LTDA	LIVRAMENTO	5.000 Quilo	7,99	39.950,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0049 - PEITO DE FRANGO CONGELADO, EMBALADO EM PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG CADA. DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PESO, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO PESO, TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE. SUGESTÃO SADIA OU SIMILAR - FRIATO - Valor Referência: 24,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	FRIATO	2.500 Quilo	13,00	32.500,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0050 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA, CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. LISTA DE INGREDIENTES, NÚMERO DO REGISTRO DO MAPA, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÕES SOBRE A TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO E MODO DE PREPARO - BOMSABOR - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	BOMSABOR	4.000 Quilo	8,49	33.960,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0051 - POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA CONGELADA, PREPARADA COM FRUTAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NAO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVERÁ SE APRESENTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGENS TRANSPARENTES COM PESO LIQUIDO DE 01 KG, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DE ACESSO AO CONSUMIDOR. LISTA DE INGREDIENTES, NÚMERO DO REGISTRO DO MAPA, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÕES SOBRE A TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO E MODO DE PREPARO. - BOMSABOR - Valor Referência: 16,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	BOMSABOR	4.000 Quilo	9,49	37.960,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0052 - POLVILHO DOCE POLVILHO DOCE PCT DE 1 KG. BRANÇO. EMBALAGEM PRIMARIA CONTENDO 1 KG, FEITA EM SACO PLÁSTICO ATOXICO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA, ALVARÁ SANITÁRIO. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA - LOPES - Valor Referência: 8,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	LOPES	3.000 Quilo	6,99	20.970,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0053 - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA TIPO PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA; OBTIDA DA EXTRUSÃO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA; CONTENDO 50% DE PROTEÍNA, APRESENTADA EM GRÃOS; COM ASPECTO, COR,

Página 7 de 9



CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; DE 400G. SUGESTÃO SINHA OU SIMILAR - SINHA - Valor Referência: 30,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	SINHA	8.000 Quilo	10,00	80.000,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0054 - REPOLHO BRANCO, TIPO VERDE E DE 1 QUALIDADE - IN NATURA - Valor Referência: 9,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	5.000 Quilo	5,99	29.950,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0055 - SAL REFINADO IODADO: TIPO EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CONTENDO 1KG. - SABORELLE - Valor Referência: 2,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	SABORELLE	2.000 Quilo	1,95	3.900,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0056 - TOMATE SALADETE: TIPO MADURO E SEMI-MADURO PROCEDENTE DE ESPECIE DE VEGETAIS GENUINOS, SER COLHIDO AO ATINGIR O GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E TAMANHO. APRESENTADOS AO CONSUMO EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO DO AROMA, COR E SABOR PROPRIOS DA ESPECIE; ESTAR LIVRES DE ENFERMIDADES; NAO ESTAR VERDE, NAO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS, TERRA ADERIDA, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.ISENTO DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHOS. LIMITES MAXIMOS DE RESIDUOS DE AGROTOXICOS FIXADOS PELAANVISA - IN NATURA - Valor Referência: 8,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	5.000 Quilo	6,99	34.950,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0057 - UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE, TIPO DESIDRATADA, SEM SEMENTE EM EMBALAGEM DE 200G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICACAO RECENTE E VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE. - VIOLETARA - Valor Referência: 7,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	VIOLETARA	800 Unidade	4,90	3.920,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0059 - IOGURTE ZERO LACTOSE EMBALAGEM COM 170-180 GRAMAS. VALIDADE MÍNIMA 15 DIAS - CORPUS - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	CORPUS	500 Unidade	5,03	2.515,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0060 - IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS INTEGRAL DE 1º QUALIDADE, SABOR DE MORANGO OU SALADA DE FRUTAS, CONSISTÊNCIA PASTOSA, OBTIDO ATRAVÉS DA FERMENTAÇÃO DO LEITE, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS INTEGRAS, ATÓXICA E RESISTENTE, COM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGAS. EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LT. - ACTIVIA - Valor Referência: 7,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUPERMERCADO ZIL LTDA	ACTIVIA	2.000 Unidade	5,49	10.980,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0061 - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1. EMBALAGEM 1 K. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES - DONA DE - Valor Referência: 8,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0062 - CARNE BOVINA DE 1º PARA BIFE, TIPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, LIMPA, CORTADA EM BIFES, TIPO CONTRA - FILÉ, COXÃO MOLE, PATINHO, FILÉ MIGNON. EMBALAGEM EM FILME TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG - IN NATURA - Valor Referência: 29,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	3.000 Quilo	28,44	85.320,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0063 - CARNE BOVINA DE 1º QUALIDADE PARA ASSADO DE PANELA, TIPOS DE CARNES: LAGARTO, COXÃO MOLE, PATINHO, MAMINHA. EMBALAGEM A VÁCUO, ESSAS CARACTERÍSTICAS PEDEM QUE A CARNE TENHA UM COZIMENTO MAIS LENTO. PERFEITO PARA ASSADO E PARA PANELA DE PRESSÃO, HARMONIZANDO-SE BEM COM MOLHOS OU REFOGADOS. É UM CORTE DE PORTE MÉDIO, MAS COMERCIALIZADO EM PORÇÕES QUE DE 1KG - IN NATURA - Valor Referência: 26,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IN NATURA	2.000 Quilo	26,80	53.600,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

0064 - QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. DE BOA 8 PROCEDÊNCIA E QUALIDADE. PACOTES DE 150 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INGREDIENTES E CARIMBO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) - IOGA - Valor Referência: 19,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A DE P SILVA LTDA	IOGA	800 Quilo	19,30	15.440,00	Homologado em 05/07/2024 10:27:59

MARIA ALVES RANGEL
Gestora do Fundo Municipal de Educação

